Российская Федерация
Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «29» июня 2018 г.                       с. Большой Монок                                                   № 48
О плане работы администрации
Большемонокского сельсовета
на 2-ое полугодие 2018 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы администрации Большемонокского сельсовета на 2-ое полугодие 2018 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением плана работы администрации Большемонокского сельсовета на 2-ое полугодие 2018 года оставляю за собой.
И.О.Главы Большемонокского сельсовета                                                  И.Н. Нербышева
                                                                                                  Приложение к постановлению

                                                                                                  главы администрации
                                                                                                  Большемонокского сельсовета
                                                                                                  от «29» июня 2018 г. № 48
ПЛАН

работы администрации Большемонокского сельсовета
на 2-ое полугодие 2018 года
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	ИЮЛЬ

	1
	Об основных направлениях социальной защиты населения
	31.07.2018

	Ачитаева Т.Ф.

	2
	Об обращениях граждан, поступивших в администрацию Большемонокского сельсовета за 1-ое полугодие 2018 года

	Ачитаева Т.Ф.

	3
	О ходе выполнения постановления администрации Большемонокского сельсовета «О проведении работ по озеленению, благоустройству и наведению санитарного порядка на территории администрации муниципального образования»

	Челтыгмашев А.П.

	4
	Отчет о работе общественной инспекции за 1-ое полугодие 2018 года

	Ачитаева Т.Ф.

	5
	Проведение спортивного турнира, посвященного памяти Табурчинова Н.З.
	07.07.2018
	Челтыгмашев А.П.

	АВГУСТ

	1
	О работе ДНД за 1-ое полугодие 2018 года
	28.08.2018

	Челтыгмашев А.П.

	2
	О работе клубных учреждений, сельских библиотек за 1-ое полугодие 2018 года

	Руководители клубов, сельских библиотек

	3
	О подготовке объектов социального значения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.

	Челтыгмашев А.П.

	4
	Проведение акции «Дорога в школу»
	В течение месяца
	Сульберекова В.А.

	5
	Проведение сессии депутатов
	30.08.2018
	Челтыгмашев А.П.

	6
	О подготовке к проведению выборов в районный Совет депутатов
	28.08.2018
	Челтыгмашев А.П.

	СЕНТЯБРЬ

	1
	Проведение выборов в районный Совет депутатов
	09.09.2018
	Челтыгмашев А.П.

	2
	Об итогах благоустроительных работ на территории Большемонокского сельсовета
	21.09.2018

	Челтыгмашев А.П.

	3
	О начале отопительного сезона на территории администрации Большемонокского сельсовета

	Челтыгмашев А.П.

	4
	О подготовке к проведению «Дня пожилого человека»

	Тюкпиекова Л.И.

	ОКТЯБРЬ

	1
	О реализации критических замечаний, высказанных на весенних сходах граждан
	26.10.2018

	Челтыгмашев А.П.

	2
	О подготовке и проведении «Дня матери»

	Сульберекова В.А.

	3
	Проведение «Дня пожилого человека»
	октябрь
	Тюкпиекова Л.И.

	4
	Проведение сессии депутатов
	09.10.2018
	Челтыгмашев А.П.

	НОЯБРЬ

	1
	Проведение «Дня матери»
	25.11.2018

	Сульберекова В.А.

	2
	О подготовке и проведении «Дня инвалидов»

	Тюкпиекова Л.И.

	3
	Проведение сессии депутатов
	14.11.2018
	Челтыгмашев А.П.

	ДЕКАБРЬ

	1
	Об итогах осеннего призыва
	28.12.2018

	Байкалова Г.И.

	2
	О плане работы администрации на 1-ое полугодие 2018 года

	Челтыгмашев А.П.

	3
	Отчет о проделанной работе за 2018 год общественных формирований

	Ачитаева Т.Ф.

	4
	О проведении новогодних мероприятий

	Юданова В.Б.

	5
	Проведение сессии депутатов
	29.12.2018
	Челтыгмашев А.П.

	Организационно – массовая работа

	- Проводить совещания при главе один раз в месяц;

- Проводить заседания общественных формирований 1 раз в месяц;

- Проводить рейды по неблагополучным, малообеспеченным, многодетным, опекунским и приемным семьям один раз в месяц;
- участие в сельских и районных мероприятиях.

Специалист 1 категории                                                                                  Т.Ф. Ачитаева